
Contacto

Teléfono 915201776
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500087129700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2017
a las 15:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Espectrómetro de Rayos X

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2017 al 30/11/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Sede Central de Torrejón de Ardoz (Madrid)
España

Habiéndose cumplido por el contratista lo dispuesto en el artículo 151.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, la empresa adjudicataria es:
FISCHER INSTRUMENTS SA

Adjudicado

Adjudicatario

FISCHER INSTRUMENTS SA
NIF A08958464

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.488,5 EUR.

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4.200
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, por haber obtenido la mayor
puntuación.
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de formalización del contrato será de quince días hábiles y empezará a contar a partir del
día siguiente a la recepción de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2017 a las 13:00
Observaciones: Presentación de 2 sobres, sobre nº 1 Documentación General y sobre nº 2 Oferta económica. En
ambos sobres se indicará el nº de expediente al que se licita y deberá aparecer el nº de teléfono, fax, dirección de
correo electrónico y el nombre del apoderado. .- Las fechas de ejecución del contrato son fechas estimadas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el apartado 6. del Cuadro Resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme a la fórmula descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOK8dLrLM3gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45624.pdf

ID 0000002752141 |  2017-595693 | vie, 17 nov 2017 15:06:45:850 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131670305390189961225223561065574810346 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOK8dLrLM3gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45624.pdf

